
令和２年(2020年)４月９日 

各位 

山口県立豊浦高等学校 

                                   校長 渡 邉 義 明 

 

令和２年度豊高祭の中止について（お知らせ） 

 

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に格別の御理解と御協 

力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

 さて、本校伝統の文化祭「豊高祭」の開催につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観

点から慎重に協議してまいりました。 

しかし、従来の形態での実施は不可能であること（文化祭活動中の密接・密閉・密着の「３密」の

実行が困難等）、規模の縮小（外部の皆様の来校規制、企画の削減、食品バザー中止等）を図っても集

団感染発生の危険性を回避できないこと等から、今年度の「豊高祭」を中止することといたしました。 

 生徒会執行部役員の生徒を中心に冬場から熱心に準備を進めてまいりましただけに、生徒の心中察

するに余りありますし、毎年楽しみにしていただいている保護者や地域の皆様に大変申し訳なく思っ

ておりますが、事情を御理解くださいますようお願いいたします。 


